
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT  

ME UJE DHE LARGIMIT E PERPUNIMIT  
TE UJERAVE TE NDOTURA 

 

 
 

VENDIM 
 

Nr. 17, datë 03.04.2013 
 
 

PËR LIÇENCIM PER HERË TË PARË NDËRMARRJA UJËSJELLËS DIVJAKË 
 

 Në mbështetje të nenit 14, pika 1/a, nenit 17 të Ligjit Nr. 8102, date 28.03.1996 „Për 
kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit me ujë dhe largimit e përpunimit të ujërave të ndotura” 
si dhe VKM Nr. 958, date 06.05.2009 “Për miratimin e kategorive të liçencimit dhe të 
procedurave për aplikim për liçence” Komisioni Kombëtar Rregullator 
 
 

VENDOSI: 
 

1 Liçencim për herë të parë Ndërmarrja e Ujësjellësit Divjakë me: 
 

Drejtues Ligjor  Josif Kruti 
 
Drejtues Teknik Sonila Sako 
 

2 Operatori Ndërmarrja e Ujësjellës Divjakë autorizohet të kryejë veprimtarinë përkatëse të 
kualifikuar në kategoritë: 

 
Kategoria A, Për grumbullimin dhe shpërndarjen e ujit për konsum publik. 

 
3 Zona e mbulimit të këtij operatori është: Bashkia: Divjakë 
 
4 Kjo liçencë është e vlefshme për një periudhe 4 vjeçare, deri më datë 02.04.2017.  
 
 
 
 
 

  KRYETAR 
Avni Dervishi 

 
 
 

 


